исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«   4   »        июня         2018 г.
	                               Дело №    334/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Приднестровского республиканского банка (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71) о защите деловой репутации к обществу с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Новая Волна» (г. Бендеры, ул. Интернационалистов, д. 13, к. 44), при участии представителей:

- Приднестровского республиканского банка – О.В. Рачковой  по доверенности от 2 августа 2017 года, Е.В. Оржеховского по доверенности от 1 июня 2018 года, разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление Приднестровского республиканского банка (далее – ПРБ, истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Новая Волна» (далее – ООО «Телерадиокомпания «Новая Волна», ответчик) о защите деловой репутации определением от 18 мая 2018 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 4 июня 2018 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.

Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие ответчика.
До начала судебного заседания в суд поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела. Ознакомившись с ходатайством Арбитражный суд, пришел к выводу о том, что данное ходатайство не подлежит рассмотрению ввиду отсутствия в таковом указания на полномочия лица, подписавшего ходатайство, а также доказательства наличия каких-либо полномочий у лица представлять интересы ответчика при рассмотрении настоящего дела.

Арбитражный суд, исследовав представленные истцом доказательства, руководствуясь положениями статьи 109 АПК ПМР, полагает, что настоящее дело не может быть рассмотрено в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения рассмотрения дела.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 104, 109, 128, АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 334/18-06 на 13 июня 2018 года на 11.00 час.  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д